PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 28 de maio de 2025.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Gilberto Mariotto Peres, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 403, aprovado em Sessão Ordinária

de 19/05/2025, de autoria do vereador Zé Fernandes - PSDB que solicita implantação de

cobertura na quadra da EMEFI Pro? Maria Jacomino Vendito.

Em resposta à solicitação, a Secretaria Municipal de Educação, em conjunto com o

Escritório de Projetos, está providenciando projeto para construção e cobertura das quadras

das escolas. Tão logo seja possível, estaremos licitando e contratanto empresas para execução.

Colocamo-nos à disposição para possíveis eg larecimentos.

Respeitosamente,

So   Gilberto

Secretário Municipal de Educação